
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

.5
.2

0
2
3
 1

0
:5

1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Tereza Vašáková 

Číslo studenta:  E20644 

Název diplomové práce:  Statutární města ČR: komparace změn vybraných ukazatelů a míra jejich atraktivity 

Cíl práce: Cílem práce je vyhodnotit změny, k nimž došlo ve statutárních městech ČR mezi 

dvěma SLDB, a to s využitím vytvořeného komparačního modelu, a posoudit míru 

jejich atraktivity. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

Studijní program: N0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Obsah práce je vyváženě rozdělen na rešeršní a vlastní analyticko-výzkumnou část. První část soustřeďuje 

teoretická východiska týkající se veřejné správy a statutárních měst, popis SLDB, ale také pojem kvality života a 

možnosti jejího hodnocení.  

Druhá část, která je uvozena popisem metodiky, má rovněž logickou strukturu, kdy na hodnocení vývoje indexu 

atraktivity ve sledovaných letech navazuje analýza ukazatelů ovlivňujících míru atraktivity statutárních měst 

zařazených do komparačního modelu. Ten obsahuje vybrané relevantní oblasti a pro každou z nich zvolený 

ukazatel hodnocení. Tuto část završuje autorka zhodnocením svých výsledků a naznačuje pro další výzkum 

vhodnost aplikace rovněž subjektivního přístupu k hodnocení kvality života ve statutárních městech. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Maximální míra shody byla identifikována na úrovni 12 %. Jde o shodu týkající se citací vybraných částí textu 

relevantních zákonů a názvů (výčtu) statutárních měst. Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Během zpracování diplomové práce jste narazila na problém značné velikostní heterogenity českých statutárních 

měst. Pokuste se navrhnout skupiny statutárních měst, které by byly pro vzájemnou komparaci vhodnější. Které 

kritérium/kritéria byste pro to zvolila? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 28.4.2023 

Podpis               doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc., v. r. 


